
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 859
15 Μαΐου 2015

9379

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Α4α,β/Γ.Π.οικ.15742

Συστάσεις Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων και 
ένταξη Μονάδων Ψυχικής Υγείας.

Ο AΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 173/Α΄/2014).
2. Το Π.Δ. 25/27.1.2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/2015).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 2716/1999 «Εκσυγ−

χρονισμός υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 96), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις που διέπουν τη λειτουργία των οργα−
νισμών των ειδικών Ψυχιατρικών Νοσοκομείων και των 
Γενικών Νοσοκομείων.

6. Το με αριθμ. πρωτ. Υ5α/Γ.Π./οικ.89494/13−10−2014 έγ−
γραφο με θέμα «Εφημερίες Ψυχιατρικών Νοσοκομείων 
και Ψυχιατρικών Τμημάτων Γενικών Νοσοκομείων» και 
το σχετικό πόρισμα της Ομάδας Εργασίας με θέμα 
«Προκαταρκτική Επιχειρησιακή Εκτίμηση για την Λει−
τουργία του νέου εφημεριακού συστήματος στη Δι−
οικητική Περιφέρεια Αττικής, με βάση τις αρχές της 
τομεοποίησης για τη διασφάλιση της συνέχειας της 
φροντίδας των χρηστών υπηρεσιών ψυχικής υγείας» 
(Δεκέμβριος 2014).

7. Την αριθμ. Υ104/2−3−2015 (ΦΕΚ 309/Β΄/2015) απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ανδρέα Ξανθό του 
Γεωργίου».

8. Την αριθμ. 2 απόφαση της 248ης /2−12−2014 Ολομέ−
λειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας «Ανασυγκρότη−
ση Τομέων Ψυχικής Υγείας στην Επικράτεια», η οποία 
έγινε δεκτή από τον Υπουργό.

9. Το γεγονός ότι οι Μονάδες Ψυχικής Υγείας που 
περιλαμβάνονται στο σώμα της παρούσας απόφασης 
λειτουργούν.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση είκοσι πέντε (25) από τους τριάντα 

οκτώ (38) Τομείς Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) και 
ορίζουμε τις Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται 
σε αυτούς, όπως παρακάτω:

Α. Συστήνουμε τέσσερις (4) από τους έντεκα (11) Το−
μείς Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) στο Νομό Ατ−
τικής και ορίζουμε τις Μονάδες Ψυχικής Υγείας που 
εντάσσονται σε αυτούς, όπως παρακάτω: 

Α1. 1ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (1ος ΤΟ.Ψ.Υ. Ατ−
τικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αιγάλεω, Περι−
στερίου, Πετρούπολης, Ιλίου.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Περιστερίου, του Ψυχιατρι−

κού Νοσοκομείου Αττικής “ΔΑΦΝΙ”.
2. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Δυτικής Αττικής “Αγ. 
Βαρβάρα”. 

3. 1ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής “ΔΑΦΝΙ”.

4. Τμήμα Οξέων “Αγία Μαρκέλλα” (Δ3), του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής “Δρομοκαΐτειο”.

5. Ξενώνας “Αμάλθεια”, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής “ΔΑΦΝΙ”.

6. Ξενώνας “Μετάβαση”, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής “ΔΑΦΝΙ”.

7. Ξενώνας “Το Όραμα”, στο Περιστέρι, του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής “Δρομοκαΐτειο”.

8. Ξενώνας στην οδό Βελεστίνου (πρώην Φλωρίνης), 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής “ΔΑΦΝΙ”.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα (5ο) (ΓΔ 18), «Ακάλη», 
για 3 ψυχικά ασθενείς του Ξενώνα “Αμάλθεια”, στην οδό 
Κωνσταντινουπόλεως 72 στο Ίλιον, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο), για 3 ψυχικά 
ασθενείς του Ξενώνα “Μετάβαση”, στην οδό Πέλοπος 
75 στο Περιστέρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττι−
κής «ΔΑΦΝΙ».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα (4ο), στην οδό Φλωρί−
νης 4 (Αιγάλεω), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δρομοκαΐτειο».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ25), για 3 ψυχικά 
ασθενείς του Ξενώνα “Μετάβαση”, στην οδό Πυλίας 12 
στο Περιστέρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΔΑΦΝΙ».



9380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ26), για 3 ψυχικά 
ασθενείς του Ξενώνα “Αμάλθεια”, στην οδό Καπετάν 
Χρονά 32 στο Περιστέρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Υπηρεσία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Αιγάλεω – Συμ−

βουλευτικό Ψυχιατρικό Τμήμα Ενηλίκων, του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

2. Οικοτροφείο Α΄ «Οδυσσέας», για 15 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής 
Υποστήριξης, Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας.

3. Οικοτροφείο Β΄ «Αινείας», για 15 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής 
Υποστήριξης, Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας.

4. Οικοτροφείο «Ιπποκράτης Ι», για 15 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα “ΕΔΡΑ” Κοινωνικές Συνεταιριστικές 
Δραστηριότητες Ευπαθών Ομάδων.

5. Οικοτροφείο «Ιπποκράτης ΙΙ», για 10 άτομα με βα−
ριά νοητική υστέρηση και δευτερογενής ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα “ΕΔΡΑ” Κοινωνικές Συνεταιριστικές 
Δραστηριότητες Ευπαθών Ομάδων.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ιπποκράτης Ι», του Φο−
ρέα “ΕΔΡΑ” Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριότητες 
Ευπαθών Ομάδων.

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ιπποκράτης ΙI», του 
Φορέα “ΕΔΡΑ” Κοινωνικές Συνεταιριστικές Δραστηριό−
τητες Ευπαθών Ομάδων.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα στο Περιστέρι, για 4 
άτομα με ψυχική διαταραχή και γνωσιακή έκπτωση, του 
Φορέα Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης, 
Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα στο Ίλιον, για 4 άτομα 
με ψυχική διαταραχή και γνωσιακή έκπτωση, του Φο−
ρέα Ελληνική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης, 
Αποκατάστασης και Κοινοτικής Μέριμνας.

10. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματι−
κής Επανένταξης – Πρόγραμμα ΗORIZON – Δίκτυο υπη−
ρεσιών για την αποκατάσταση «Φτιάχτο Μαζί Μας», του 
Φορέα Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών. 

11. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματι−
κής Επανένταξης – Μονάδα Ψυχοθεραπείας Συστημι−
κής Προσέγγισης, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής 
Υγιεινής και Ερευνών.

12. Κοι.Σ.Π.Ε. 1ου ΤΟ.Ψ.Υ. «Διάπλους»
Α2. 2ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (2ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Πειραιώς, Κε−
ρατσινίου−Δραπετσώνας, Περάματος και την Περιφε−
ρειακή Ενότητα Νήσων.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Δραπετσώνας, του Ψυχια−

τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο». 
2. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Νίκαιας – Πειραιά «Άγιος Παντελεήμων». 
3. 2ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «ΔΑΦΝΙ».
4. Μονάδα για Ογκολογικούς ασθενείς, του Γενικού 

Αντικαρκινικού Νοσοκομείου «Μεταξά». 

5. Προστατευμένο διαμέρισμα, στην οδό Νεοσοικών 
17−21 στην περιοχή Πασαλιμάνι του Δήμου Πειραιά, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Υπηρεσία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Πειραιά – Συμ−

βουλευτικό Ψυχιατρικό Τμήμα Ενηλίκων, του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

2. Οικοτροφείο «ΘΑΡΑΠΑΥΣΗ», για 15 ψυχογηριατρι−
κούς ασθενείς, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΠΥΞΙΔΑ».

3. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ενοίκων από το Οι−
κοτροφείο «ΘΑΡΑΠΑΥΣΗ» στα Καμίνια του Πειραιά, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΠΥΞΙΔΑ».

4. Κέντρο Ημέρας για Ψυχικά Ασθενείς «Αριάδνη», του 
Φορέα Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας και Παιδιού.

5. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματικής 
Επανένταξης – Υπηρεσία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Αποκατάστασης Πειραιά, του Φορέα Ελληνικό Κέ−
ντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

Α3. 4ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (4ος ΤΟ.Ψ.Υ. 
Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Φυλής, Αχαρ−
νών, Αγίων Αναργύρων−Καματερού, Νέας Ιωνίας, Νέας 
Φιλαδέλφειας−Νέας Χαλκηδόνας, Ηρακλείου.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγ. Αναργύρων, του Ψυχι−

ατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».
2. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Νέας Ιωνίας «Κωνσταντινοπούλειο – Αγία Όλγα». 
3. Τμήμα Οξέων και Μέσης Νοσηλείας “Σύγγρειο” (Δ3), 

του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
4. Οικοτροφείο «Ερμής» (ΓΟ10), για 15 ασθενείς με 

ελαφρά − μέση νοητική υστέρηση και δευτερογενείς 
ψυχικές διαταραχές, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κολοκοτρώνη 
16 στον Περισσό, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «Γαλήνη Α», για 15 άτομα με βαριά νο−

ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ.

2. Οικοτροφείο (Β΄) «Οινιήδα», για 15 ψυχογηριατρικούς 
ασθενείς, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΚΛΙΜΑΚΑ».

3. Οικοτροφείο (Β΄) «Κυβέλη», για 14 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΚΛΙΜΑΚΑ».

4. Κέντρο Ημέρας Ζεφυρίου – Μενιδίου, για τους Έλ−
ληνες Αθίγγανους, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

5. Κέντρο Ημέρας «Γαλήνη», του Φορέα ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ.
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική “Παναγία η Γρηγορούσα” – Κα−

ραγουλιάμος Π. Α.Ε., Νέο Ηράκλειο Αττικής.
2. Ψυχιατρική Κλινική « Άγιος Γεράσιμος», Αχαρναί.
Α4. 11ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (11ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Γλυφάδας, 
Ελληνικού−Αργυρούπολης, Αλίμου, Βάρης−Βούλας−Βου−
λιαγμένης, Σαρωνικού, Λαυρεωτικής, Κρωπίας, Μαρκό−
πουλου−Μεσογαίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9381

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου «Ασκληπιείο» Βούλας.
2. 9ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «ΔΑΦΝΙ».
3. 10ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί−

ου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».
4. Οικοτροφείο «Ιθάκη», με Ψυχογηριατρικούς Ασθε−

νείς, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».
ΝΠΙΔ:
1. Κέντρο Ημέρας Άνω Γλυφάδας, του Φορέα Αστική 

μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «IASIS».
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Νευροψυχιατρική Κλινική, “Κασταλία”, Ν.Π. Λυμπέρης 

Α.Ε., Ελληνικό Αττικής. 
2. Ψυχιατρική Κλινική, “Γαλήνιο Μέλαθρο”, Α. Ανθούλης 

και ΣΙΑ ΕΕ, Άνω Γλυφάδα Αττικής.
Β. Συστήνονται δύο (2) από τους τρεις (3) Τομείς Ψυχι−

κής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) στους Νομούς Θεσσαλο−
νίκης και Χαλκιδικής και ορίζονται οι Μονάδες Ψυχικής 
Υγείας που εντάσσονται σε αυτούς, όπως παρακάτω: 

Β1. Ανατολικός Τομέας Ψυχικής Υγείας Θεσσαλονίκης 
και Χαλκιδικής, που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγ. Γε−
ωργίου, Απολλωνίας, Βασιλικών, Βερτίσκου, Επανομής, 
Θερμαϊκού, Θέρμης, Καλαμαριάς, Καλλινδοίων, Κορώ−
νειας, Μαδύτου, Μηχανιώνας, Μίκρας, Πανοράματος, Πυ−
λαίας, Ρεντίνας, Χορτιάτη, το 5ο Δημοτικό Διαμέρισμα 
Δ. Θεσσαλονίκης και όλους τους Δήμους της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

Ν.Π.Δ.Δ.: 
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Βορειοδυτικού Τομέα, του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολά−
ου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

2. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων, του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής.

3. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−
λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Ιππο−
κράτειο».

4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων – Α΄ Τμήμα Βραχείας 
Νοσηλείας, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

5. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων – Β΄ Τμήμα Βραχείας 
Νοσηλείας, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

6. Ξενώνας «Διάπορος», του Γενικού Νοσοκομείου 
Χαλκιδικής.

7. Οικοτροφείο Α΄ «Αλκυόνη», για 15 άτομα, του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

8. Οικοτροφείο «Χρυσαλίδα» με εργαστήριο, του Γε−
νικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΜΨΑΤ, στην οδό 
Μάρκου Μπότσαρη 9, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα Δ1, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην 
οδό Μακεδονίας 21, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα Δ2, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην 
οδό Μακεδονίας 21, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα Δ3, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην 
οδό Μακεδονίας 21, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα Δ4, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην 
οδό Μακεδονίας 21, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Δελφών 87, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Νικηταρά 3, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αρτάκης 4, Καλαμαριά, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης

ΝΠΙΔ:
1. Υπηρεσία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Θεσσαλονίκης, 

Συμβουλευτικό Ψυχιατρικό Τμήμα Ενηλίκων, του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

2. Οικοτροφείο «Αξιός», για 15 άτομα με βαριά νοη−
τική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Έρευ−
νας Εκπαίδευσης και Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
«ΣΥΝΘΕΣΗ».

3. Οικοτροφείο «Άθωνας» στο Νομό Χαλκιδικής, για 
15 ψυχογηριατρικούς ασθενείς, του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Έρευνας Εκπαίδευσης και Ψυ−
χοκοινωνικής Αποκατάστασης «ΣΥΝΘΕΣΗ».

4. Οικοτροφείο Νέου Ρυσίου «Καλλιρόη», για ασθενείς 
με διπλή διάγνωση, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας 
και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

5. Οικοτροφείο Β΄ “ΙΟΚΑΣΤΗ”, στην Περαία Θεσ/νίκης, 
15 ατόμων με βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Αστι−
κή μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Υποστήριξης, Θεραπείας, 
Αποκατάστασης και Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
“ΑΛΘΑΙΑ”.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ενοίκων από το Οικο−
τροφείο Περαίας, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης και 
Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας “ΑΛΘΑΙΑ”.

7. Προστατευόμενο Εργαστήριο «Αμπελώνας», Ειδική 
Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματικής Επανέ−
νταξης, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοι−
νωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

8. Κέντρο Ημέρας «Εστία», του Φορέα Αστική μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία Έρευνας Εκπαίδευσης και Ψυχο−
κοινωνικής Αποκατάστασης «ΣΥΝΘΕΣΗ».

9. Κέντρο Ημέρας για την αντιμετώπιση της νόσου 
Alzheimer “Αγία Ελένη”, Μονάδα αντιμετώπισης των προ−
βλημάτων που προκαλούνται από τη νόσο Alzheimer 



9382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και άλλες άνοιες, του Φορέα Ελληνική Εταιρία νόσου 
Alzheimer και συναφών διαταραχών Θεσσαλονίκης.

10. Κέντρο Ημέρας «Ανατολή», για 15 άτομα με ψυχικές 
διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα, 
του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Έρευ−
νας Εκπαίδευσης και Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
«ΣΥΝΘΕΣΗ».

11. Μονάδα Ημερήσιας Περίθαλψης−Υπηρεσία Επαγ−
γελματικής Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης, του Φο−
ρέα Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική «Άγιος Γεώργιος», Κ.Γ. Στασινό−

πουλος Νευροψυχιατρικές Κλινικές Α.Ε., Θεσσαλονίκη.
2. Ψυχιατρική Κλινική «Ασκληπιείον» Α.Ε., Θεσσαλονίκη.
3. Ψυχιατρική Κλινική «Άγιος Αντώνιος», Κ.Γ. Στασινό−

πουλος Νευροψυχιατρικές Κλινικές Α.Ε., Θεσσαλονίκη.
4. Ψυχιατρική Κλινική «Αγία Μαρίνα», Κ.Γ. Στασινό−

πουλος Νευροψυχιατρικές Κλινικές Α.Ε., Θεσσαλονίκη.
5. Ψυχιατρική Κλινική “Ελπίς”, San Vitale A.E., Θεσσα−

λονίκη.
6. Νευροψυχιατρική Κλινική, Α. Πισσαλίδη−Α. Καρίπη 

Α.Ε., Θεσσαλονίκη.
7. Νευρολογική Κλινική «ΒΕΤΤΑ ΜΠΑΛΤΟΥΜΑ Ε.Π.Ε.», 

Θεσσαλονίκη. 
Β2. Δυτικός Τομέας Ψυχικής Υγείας Θεσσαλονίκης, 

που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγ. Αθανασίου, Αμπε−
λοκήπων, Αξιού, Ελευθερίου – Κορδελιού, Εύοσμου, Εχε−
δώρου, Καλλιθέας, Κουφαλίων, Μενεμένης, Μυγδονίας, 
Νεαπόλεως, Πολίχνης, Σταυρουπόλεως, Συκεών, Χαλά−
στρας, Χαλκηδόνας, Ωραιοκάστρου, Ευκαρπίας, Πεύκων 
καθώς και το 2ο Δημοτικό Διαμέρισμα Δ. Θεσσαλονίκης.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Δυτικού Τομέα, του Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

2. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης «Γ. Παπανικολάου».

3. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−
λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Παπα−
γεωργίου».

4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Παπαγεωργίου».

5. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου».

6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων – Γ΄ Τμήμα Βραχείας 
Νοσηλείας, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

7. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων – Δ΄ Τμήμα Βραχείας 
Νοσηλείας, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

8. Οικοτροφείο «Ζέφυρος», για 15 άτομα, του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

9. Οικοτροφείο “Αμάλθεια” με εργαστήριο, του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Ιδιοκτησία Εμμανου−
ήλ), Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό Βενιζέλου 80, του Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αναγεννήσεως (3ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αναγεννήσεως (4ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ζαΐμη 15Α, 
του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικο−
λάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Ζαΐμη 15Α, 
του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικο−
λάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Θερμοπυλών 7, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Παπαναστασίου 7 (Σταυρούπολη), του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Συκιές), Α ΜΟΨΣΑΤ, 
στην οδό Ρόδου 5, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΑΤ, στην οδό 
Καβάφη 8, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. 
Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλο−
νίκης.

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Ιδιοκτησία Γκίρμπα), Α 
ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό Καραμανλή 30, του Γενικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Σταυρουπόλεως 24, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Κουτηφάρη 21, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης.

ΝΠΙΔ
1. Ξενώνας «ΙΡΙΣ» 15 ατόμων, του Φορέα Εταιρεία Ψυ−

χικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.
2. Οικοτροφείο «Ειρμός», για 15 άτομα με βαριά νοη−

τική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα Διεθνής Εταιρία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας.

3. Προστατευμένο διαμέρισμα Α του Ξενώνα, του Φο−
ρέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατά−
στασης Ασθενών.

4. Προστατευμένο διαμέρισμα Β του Ξενώνα, του Φο−
ρέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατά−
στασης Ασθενών.

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), 4 ενοίκων από το 
Οικοτροφείο Ν. Ρυσίου “ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ”, του Φορέα Εται−
ρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστασης 
Ασθενών.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο), 4 ενοίκων από τον 
Ξενώνα “Ίρις”, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και 
Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9383

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα (3ο), 4 ενοίκων από το 
Γ΄ Οικοτροφείο, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας 
και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα (4ο), 4 ενοίκων από το 
Γ΄ Οικοτροφείο, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας 
και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

9. Κοι.Σ.Π.Ε. Δυτικού Το.Ψ.Υ. Θεσσαλονίκης.
Γ. Συστήνονται δεκαεννέα (19) από τους είκοσι τέσσε−

ρις (24) Τομείς Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) στην 
υπόλοιπη Περιφέρεια και ορίζονται οι Μονάδες Ψυχικής 
Υγείας που εντάσσονται σε αυτούς, όπως παρακάτω: 

Γ1. Τομέας Ψυχικής Υγείας Χανίων – Ρεθύμνου, που 
περιλαμβάνει τους Νομούς Χανίων και Ρεθύμνου. 

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Ρεθύμνης.
2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος».
3. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας (ορεινών και δυ−

σπρόσιτων περιοχών), του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων 
«Αγ. Γεώργιος». 

4. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−
κομείου Ρεθύμνης.

5. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Χα−
νίων «Αγ. Γεώργιος». 

6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος».

7. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Ρεθύμνης.

8. Ξενώνας «Ανατολή» Α΄, για 15 άτομα με ψυχικές 
διαταραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γε−
ώργιος».

9. Ξενώνας «Εδέμ», του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων 
«Αγ. Γεώργιος».

10. Ξενώνας «Ναιάδες», με εργαστήριο, του Γενικού 
Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος». 

11. Ξενώνας Βραχείας Παραμονής, για 15 Ψυχιατρι−
κούς Ασθενείς, στο Ρέθυμνο, του Γενικού Νοσοκομείου 
Ρεθύμνης.

12. Ξενώνας Ρεθύμνου, του Γενικού Νοσοκομείου Ρε−
θύμνης.

13. Οικοτροφείο «Aπανεμιά» Α΄, για 15 Ψυχογηριατρι−
κούς Ασθενείς, του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. 
Γεώργιος». 

14. Οικοτροφείο Β΄ «Επάνοδος», για 15 άτομα με νοη−
τική καθυστέρηση και ψυχικές διαταραχές, του Γενικού 
Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος».

15. Οικοτροφείο Γ΄ «Μύθος», για 15 ψυχογηριατρικούς 
ασθενείς, του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώρ−
γιος». 

16. Προστατευόμενο Διαμέρισμα Β΄, 4 ατόμων του Γε−
νικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος». 

17. Προστατευόμενο Διαμέρισμα Γ΄, 4 ατόμων του Γε−
νικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος». 

18. Προστατευόμενο Διαμέρισμα Δ΄, 4 ατόμων του Γε−
νικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος».

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα Ε΄, για 4 άτομα του 
Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος». 

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα ΣΤ΄, 4 ατόμων του 
Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος».

21. Κέντρο Ημέρας για την ψυχολογική υποστήριξη 

ασθενών με ογκολογικά νοσήματα, του Γενικού Νοσο−
κομείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος».

22. Μονάδα Παροχής Υπηρεσιών Νοσηλείας και Ειδικής 
Φροντίδας Ψυχικής Υγείας κατ’ οίκον, για την κάλυψη 
των αναγκών του Νομού Χανίων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Χανίων «Αγ. Γεώργιος». 

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «Χαραυγή», για 15 άτομα με βαριά νο−

ητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Ξένιος 
Ζευς». 

2. Κέντρο Ημέρας, Μονάδα αντιμετώπισης προβλημά−
των της νόσου Alzheimer και άλλων ανοιών, του Φορέα 
Ινστιτούτο Έρευνας−Εκπαίδευσης Ψυχιατρικών Ανοϊκών 
Ασθενών−Alzheimer. 

3. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Χανίων.
4. Κοι.Σ.Π.Ε. Τομέα Ρεθύμνου.
Γ2. Τομέας Ψυχικής Υγείας Αργολίδας – Αρκαδίας − 

Λακωνίας που περιλαμβάνει τους Νομούς Αργολίδας, 
Αρκαδίας, Λακωνίας. 

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης. 
2. Κέντρο Ψυχικής υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Ναυπλίου.
3. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Τρίπολης. 
4. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Άργους.
5. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Άργους.
6. Εξωτερικά Ιατρεία του Ψυχιατρικού Τμήματος Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης. 
7. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Σπάρτης «Ιωάννη & 
Αικατερίνης Γρηγορίου».

8. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, 1ο Τμήμα Οξέων Πε−
ριστατικών (3ος Εισαγωγών), του Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης. 

9. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, 2ο Τμήμα Οξέων Πε−
ριστατικών (4ος Εισαγωγών), του Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης. 

10. Ξενώνας Ναυπλίου, του Γενικού Νοσοκομείου Ναυ−
πλίου.

11. Ξενώνας «Υάκινθος», του Γενικού Νοσοκομείου 
Σπάρτης «Ιωάννη & Αικατερίνης Γρηγορίου».

12. Ξενώνας «Β», του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης.
13. Ξενώνας «Ζέφυρος», 1ος Ξενώνας Ψυχοκοινωνικής 

Αποκατάστασης του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης.
14. Ξενώνας «Λευκοθέα», 2ος Ξενώνας Ψυχοκοινωνικής 

Αποκατάστασης του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης. 
15. Ξενώνας «Εστία», του Γενικού Νοσοκομείου Τρί−

πολης.
16. Ξενώνας «Πελασγία», Ξενώνας Ενδιάμεσης Μετα−

νοσοκομειακής Νοσηλείας του Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης. 

17. Ξενώνας «Ηραία», Ξενώνας Ενδιάμεσης Μετανο−
σοκομειακής Νοσηλείας του Γενικού Νοσοκομείου Τρί−
πολης.

18. Οικοτροφείο «Ηως», για 15 ασθενείς, του Γενικού 
Νοσοκομείου Τρίπολης.



9384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

19. Οικοτροφείο «Αριάδνη», με ψυχογηριατρικούς 
ασθενείς, του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης.

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα Ψυχοκοινωνικής Απο−
κατάστασης (Δ2), του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης. 

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα Ψυχοκοινωνικής Απο−
κατάστασης (Δ3), του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης.

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα Μακράς Παραμονής 
(1ο), του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης. 

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα Μακράς Παραμονής 
(2ο), του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης.

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), του Γενικού Νο−
σοκομείου Σπάρτης «Ιωάννη & Αικατερίνης Γρηγορίου».

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο), του Γενικού Νο−
σοκομείου Σπάρτης «Ιωάννη & Αικατερίνης Γρηγορίου».

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο) για άτομα με ψυ−
χικές διαταραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Ναυπλίου.

27. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο) για άτομα με ψυ−
χικές διαταραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Ναυπλίου.

28. Κέντρο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Τρί−
πολης.

29. Προστατευμένο Εργαστήριο, Τμήμα Αγιογραφίας, 
του Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης. 

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Σπάρτης, του Φορέα Μη Κερδοσκο−

πικός Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».
2. Οικοτροφείο «Η Στοργή», για 15 άτομα με βαριά 

νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«IASIS».

3. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων «Αρέθουσα», 
του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Αμάλθεια.

4. Κέντρο Ημέρας στην Τρίπολη, του Φορέα Αστική 
μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Αμάλθεια.

Γ3. Τομέας Ψυχικής Υγείας Μεσσηνίας που περιλαμ−
βάνει το Νομό Μεσσηνίας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Καλαμάτας. 
2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Καλαμάτας.
3. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Καλαμάτας.
4. Ξενώνας «Η Kιβωτός», του Γενικού Νοσοκομείου 

Καλαμάτας.
5. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), του Γενικού Νοσο−

κομείου Καλαμάτας.
ΝΠΙΔ:
1. Κέντρο Ημέρας για άτομα με διαταραχές αυτιστικού 

τύπου, του Φορέα Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων και 
Φίλων Ατόμων με Αυτισμό Νομού Μεσσηνίας.

2. Οικοτροφείο Β΄ ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 
(“Θάλπος Ι”) 15 ατόμων με βαριά νοητική υστέρηση, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής 
Μέριμνας «ΑΘΗΝΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ».

Γ4. Τομέας Ψυχικής Υγείας Ηλείας – Κεφαλληνίας − 
Ζακύνθου που περιλαμβάνει τους Νομούς Ηλείας, Ζα−
κύνθου, Κεφαλληνίας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:

1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ζακύνθου – Ιατροπαιδαγωγι−
κό Κέντρο, του Γενικού Νοσοκομείου Ζακύνθου «ο Άγιος 
Διονύσιος».

2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−
ρεσίες Κεφαλλονιάς, του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλ−
ληνίας.

3. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−
κομείου Πύργου «Α. Παπανδρέου».

4. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−
λίκων του Γενικού Νοσοκομείου Ζακύνθου «ο Άγιος 
Διονύσιος».

5. Εξωτερικά Ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήμα−
τος, του Γενικού Νοσοκομείου Ζακύνθου «ο Άγιος Δι−
ονύσιος».

6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Πύργου «Α. Παπανδρέου».

7. Ξενώνας “Φιλοξενία”, του Γενικού Νοσοκομείου Πύρ−
γου «Α. Παπανδρέου».

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Κεφαλονιάς−Ζακύνθου−Ιθάκης, του 

Φορέα Αστική Εταιρεία για την Ψυχοκοινωνική Ένταξη 
“Μετάβαση”.

2. Ιατροπαιδαγωγική Υπηρεσία Ζακύνθου, του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών. 

3. Κέντρο Ημέρας στην Κεφαλονιά «Αργοστόλι», του 
Φορέα «Αποστολή».

Γ5. Τομέας Ψυχικής Υγείας Αιτωλοακαρνανίας που 
περιλαμβάνει το Νομό Αιτωλοακαρνανίας. 

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Αιτωλοακαρνανίας – Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.
2. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας – 
Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.

3. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−
λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας – 
Νοσηλευτική Μονάδα Μεσολογγίου «Χατζηκώστα».

4. Ξενώνας «Ίριδα», του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλο−
ακαρνανίας – Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.

5. Ξενώνας «Αργώ», του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλο−
ακαρνανίας – Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.

6. Ξενώνας «ΓΕΦΥΡΑ» / Μονάδα Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης – Θεραπευτική Κοινότητα “ΓΕΦΥΡΑ”, 
του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας – Νοση−
λευτική Μονάδα Μεσολογγίου «Χατζηκώστα».

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ1) Αγρινίου, του Ξε−
νώνα «Αργώ», του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνα−
νίας – Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ2) Αγρινίου, του Ξε−
νώνα «Ίριδα», του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνα−
νίας – Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ3) Αγρινίου, του Ξε−
νώνα «Αργώ», του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνα−
νίας – Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ1) Μεσολογγίου, του 
Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας – Νοσηλευτική 
Μονάδα Μεσολογγίου «Χατζηκώστα».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ2) Μεσολογγίου, του 
Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας – Νοσηλευτική 
Μονάδα Μεσολογγίου «Χατζηκώστα».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9385

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ3) Μεσολογγίου, του 
Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας – Νοσηλευτική 
Μονάδα Μεσολογγίου «Χατζηκώστα».

Σε ό,τι αφορά τη νοσηλεία στον Τομέα του Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας και έως ότου λειτουργήσουν πλή−
ρως τα Ψυχιατρικά τμήματα των Γενικών Νοσοκομείων 
Αγρινίου και Μεσολογγίου, εντάσσονται: 

13. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσο−
κομείου Άρτας.

14. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Πατρών.

15. Εξωτερικά Ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήμα−
τος, του Καραμανδάνειου Γενικού Νοσοκομείου Παίδων 
Πατρών.

ΝΠΙΔ:
1. Κέντρο Ημέρας για παιδιά με σοβαρές εξελικτικές 

διαταραχές στο Μεσολόγγι, του Φορέα Εταιρεία Ψυ−
χικής Υγείας Παιδιού και Εφήβου Αιτωλοακαρνανίας.

Γ6. Τομέας Ψυχικής Υγείας Άρτας – Πρέβεζας − Λευ−
κάδας που περιλαμβάνει τους Νομούς Άρτας, Πρέβεζας, 
Λευκάδας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Πρέβεζας.
2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Άρτας.
3. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσο−

κομείου Άρτας.
4. Ξενώνας ενηλίκων «Μελλισάνθια», του Γενικού Νο−

σοκομείου Άρτας.
5. Ξενώνας «Εστία», του Γενικού Νοσοκομείου Πρέ−

βεζας.
6. Προστατευμένο Διαμέρισμα A΄, 4 ασθενών, του Γε−

νικού Νοσοκομείου Άρτας.
7. Προστατευμένο Διαμέρισμα B΄, 4 ασθενών, του Γε−

νικού Νοσοκομείου Άρτας.
8. Προστατευμένο Διαμέρισμα A΄, 4 ασθενών, του Γε−

νικού Νοσοκομείου Πρέβεζας. 
9. Προστατευμένο Διαμέρισμα B΄, 4 ασθενών, του Γε−

νικού Νοσοκομείου Πρέβεζας.
10. Κέντρο Ημέρας για Ενήλικες, του Γενικού Νοσο−

κομείου Λευκάδας.
ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «Αίολος» στην Άρτα, για 15 άτομα με 

βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρία Ψυχοκοι−
νωνικής Έρευνας και Παρέμβασης.

2. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Άρτας – Πρέβεζας. 
Γ7. Τομέας Ψυχικής Υγείας Γρεβενών – Καστοριάς – 

Φλώρινας − Κοζάνης που περιλαμβάνει τους Νομούς 
Γρεβενών, Καστοριάς, Φλώρινας, Κοζάνης.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Κοζάνης «Μαμάτσειο».
2. Ξενώνας «Νεφέλη», βραχείας παραμονής ενηλίκων, 

του Γενικού Νοσοκομείου Κοζάνης «Μαμάτσειο».
ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Κοζάνης – Γρεβενών, του Φορέα 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστα−
σης Ασθενών. 

2. Οικοτροφείο Δ΄ «Αλκυόνη», ψυχογηριατρικών ασθε−
νών, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής 
Αποκατάστασης Ασθενών. 

3. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Δ΄ 
Ψυχογηριατρικό Οικοτροφείο, του Φορέα Εταιρεία Ψυ−
χικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών. 

4. Κέντρο Ημέρας για παιδιά, εφήβους και νεαρούς 
ενήλικες με διαταραχές στο φάσμα του αυτισμού Ν. 
Καστοριάς, του Φορέα Εταιρεία Προστασίας Ατόμων 
με Αυτισμό και Διάχυτες Αναπτυξιακές Διαταραχές Ν. 
Καστοριάς.

ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ
1. Ψυχιατρική Κλινική, Ζήσης Κοντογούνης & ΣΙΑ ΟΕ, 

Κοζάνη.
2. Ψυχιατρική Κλινική, Θεραπευτήριο Ν. ΣΠΙΝΑΡΗ Α.Ε., 

Κοζάνη.
Γ8. Τομέας Ψυχικής Υγείας Εύβοιας που περιλαμβάνει 

το Νομό Εύβοιας.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Χαλκίδας.
2. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας.
3. Ξενώνας Νέας Λάμψακου, του Γενικού Νοσοκομείου 

Χαλκίδας.
4. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α΄, για 3 ασθενείς (γυ−

ναίκες), του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας.
5. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, για 3 ασθενείς (άν−

δρες), του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας.
Σε ό,τι αφορά τη νοσηλεία στον Τομέα του Νομού Ευ−

βοίας και έως ότου λειτουργήσει πλήρως το Ψυχιατρικό 
τμήμα των Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, εντάσσεται: 

6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».

ΝΠΙΔ:
1. Ξενώνας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης Χαλκί−

δας, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Ψυχικής Υγείας. 

2. Οικοτροφείο Δ΄ στην Ερέτρια, για άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

3. Οικοτροφείο Ε΄ στη Χαλκίδα, για άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα Χαλκίδας (1ο), του Οικο−
τροφείου Χαλκίδας, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα Χαλκίδας (2ο), του 
Ξενώνα Χαλκίδας, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

Γ9. Τομέας Ψυχικής Υγείας Φωκίδας − Βοιωτίας που 
περιλαμβάνει τους Νομούς Φωκίδας, Βοιωτίας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Φωκίδας, του Φορέα 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.
2. Οικοτροφείο για 15 ασθενείς με βαριά νοητική υστέ−

ρηση στην Άμφισσα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.



9386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Οικοτροφείο Λειβαδιάς Ψυχογηριατρικό, του Φορέα 
Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

4. Οικοτροφείο Στερεάς Ελλάδας «Αίας», για άτομα με 
βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο 
Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

5. Οικοτροφείο Στερεάς Ελλάδας «Δίας», για άτομα με 
βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο 
Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

6. Οικοτροφείο Λιβαδειάς (ψυχογηριατρικό), του Φο−
ρέα Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα Βοιωτίας (Λειβαδιά), 
του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ−
χικής Υγείας.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Άμφισσα (Υλαίν−
θου), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και 
Ψυχικής Υγείας.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Άμφισσα (οδός 
Απόλλωνος), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρι−
κής και Ψυχικής Υγείας.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Άμφισσα (οδός 
Πανουργιά), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρι−
κής και Ψυχικής Υγείας.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Άμφισσα (οδός 
Φρουρίου), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής 
και Ψυχικής Υγείας.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Άμφισσα (οδός 
Χρ. Μαχαίρα), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχια−
τρικής και Ψυχικής Υγείας.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην Άμφισσα (οδός 
Αναγνωστοπούλου – πρώην Καραμανλή), του Φορέα 
Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ατόμων του Οικο−
τροφείου ατόμων με βαριά νοητική υστέρηση Άμφισ−
σας, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και 
Ψυχικής Υγείας.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο) 4 ατόμων του Οι−
κοτροφείου ατόμων με βαριά νοητική υστέρηση Άμφισ−
σας, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και 
Ψυχικής Υγείας.

16. Κέντρο Ημέρας (Νομού Φωκίδας), του Φορέα Εται−
ρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

17. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Φωκίδας, «Γ. Βολίκας».
Σε ό,τι αφορά τη νοσηλεία στον Τομέα των ανωτέρω 

Νομών και έως ότου λειτουργήσει πλήρως το Ψυχιατρι−
κό τμήμα του Γενικού Νοσοκομείου Θήβας, εντάσσονται: 

18. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσο−
κομείου Αττικής «Σισμανόγλειο».

19. 3ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί−
ου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

Γ10. Τομέας Ψυχικής Υγείας Μαγνησίας που περιλαμ−
βάνει το Νομό Μαγνησίας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες Βόλου, του Γενικού Νοσοκομείου Βόλου «Αχιλ−
λοπούλειο».

2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−
κομείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

3. Εξωτερικά ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος, 
του Γενικού Νοσοκομείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

5. Ξενώνας Βραχείας Παραμονής Ενηλίκων «Αριάδνη», 
του Γενικού Νοσοκομείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

6. Ξενώνας Μακράς Παραμονής «Φιλύρα», του Γενικού 
Νοσοκομείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), για 3 ασθενείς, του 
Γενικού Νοσοκομείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο) για 3 ασθενείς του 
Γενικού Νοσοκομείου Βόλου «Αχιλλοπούλειο».

ΝΠΙΔ:
1. Ιατροπαιδαγωγική Υπηρεσία Βόλου, του Φορέα Ελ−

ληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.
2. Οικοτροφείο «Μαζί», για 13 άτομα με ΒΝΥ και δευ−

τερογενείς ψυχικές διαταραχές του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΔΙΟΔΟΣ».

3. Οικοτροφείο – Ολοκληρωμένη Μονάδα, για την 
αντιμετώπιση της νόσου Αlzheimer, του Φορέα Ελληνι−
κή Εταιρία νόσου Alzheimer και συγγενών διαταραχών 
Βόλου.

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων από το Οι−
κοτροφείο «Μαζί» στο Βόλο, του Φορέα Αστική μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία «ΔΙΟΔΟΣ».

5. Κέντρο Ημέρας – Ολοκληρωμένη Μονάδα για την 
αντιμετώπιση της νόσου Alzheimer του Φορέα Ελληνι−
κή Εταιρία νόσου Alzheimer και συγγενών διαταραχών 
Βόλου.

6. Κέντρο Ημέρας «Κήπος», του Φορέα Αστική μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία «ΔΙΟΔΟΣ».

ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική “Ασκληπιείον” Άνω Βόλου, Α. Μπι−

σάκος – Α. Κυριάκος Α.Ε, Βόλος.
2. Νευρολογική Κλινική Άγιος Γεώργιος ΑΕ, Βόλος.
3. Κλινική Παπαγεωργίου ΜΕΠΕ, Βόλος. 
Γ11. Τομέας Ψυχικής Υγείας Φθιώτιδας − Ευρυτανίας 

που περιλαμβάνει τους Νομούς Φθιώτιδας και Ευρυ−
τανίας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Καρπενησίου.
2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Λαμίας.
3. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας.
Σε ό,τι αφορά τη νοσηλεία στον Τομέα των ανω−

τέρω Νομών και έως ότου λειτουργήσει πλήρως το 
Ψυχιατρικό τμήμα του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας, 
εντάσσονται: 

4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «Σισμανόγλειο».

5. 4ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο “Γλαύκος” στη Λαμία, για 15 άτομα με 

βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνι−
κής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

2. Οικοτροφείο «Άνοιξη», για 15 άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Φθιωτική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας.

3. Οικοτροφείο Α΄ στη Λαμία, για άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9387

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων του Οικοτρο−
φείου με βαριά νοητική υστέρηση στη Λαμία, του Φορέα 
Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα Φθιώτιδας, του Φορέα 
Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

6. Κέντρο Ημέρας Ενηλίκων «Το Στέκι», του Φορέα 
Φθιωτική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας.

Γ12. Τομέας Ψυχικής Υγείας Τρικάλων − Καρδίτσας 
που περιλαμβάνει τους Νομούς Τρικάλων και Καρδίτσας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Καρδίτσας.
2. Ξενώνας “Ζέφυρος”, του Γενικού Νοσοκομείου Καρ−

δίτσας.
3. Ξενώνας “Πυξίδα”, του Γενικού Νοσοκομείου Τρι−

κάλων.
4. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α΄, του Γενικού Νοσο−

κομείου Καρδίτσας.
5. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, του Γενικού Νοσο−

κομείου Καρδίτσας.
6. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α΄, του Γενικού Νοσο−

κομείου Τρικάλων.
7. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, του Γενικού Νοσο−

κομείου Τρικάλων.
Σε ό,τι αφορά τη νοσηλεία στον Τομέα των ανωτέρω 

Νομών και έως ότου λειτουργήσει πλήρως το Ψυχια−
τρικό τμήμα των Γενικών Νοσοκομείων Καρδίτσας και 
Τρικάλων, εντάσσεται: 

8. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Τρικάλων, του Φορέα Αστική μη 

Κερδοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥΝ−
ΕΙΡΜΟΣ».

2. Κινητή Μονάδα Καρδίτσας, του Φορέα Μη Κερδο−
σκοπικός Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

3. Οικοτροφείο Γ΄ στα Τρίκαλα, με Ψυχογηριατρικούς 
Ασθενείς του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και Ψυχικής Υγείας.

4. Οικοτροφείο (5ο) «Γαληνός», ατόμων με βαριά νοη−
τική υστέρηση, του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής 
Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

5. Οικοτροφείο (6ο) «Ασκληπιός», για ψυχογηριατρικούς 
ασθενείς, του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγεί−
ας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα Τρικάλων, του Φορέα 
Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ
1. Ψυχιατρική Κλινική, Οίκος Γαλήνης «Η Αγία Αναστα−

σία», Χαρ. Π. Στοφόρου Α.Ε., Τρίκαλα.
2. Ψυχιατρική Κλινική “Γεώργιος Χρ. Οικονόμου & ΣΙΑ 

Ε.Ε.”, Τρίκαλα.
3. Νευροψυχιατρική Κλινική “Η Κασταλία” ΑΕ, Καρ−

δίτσα.
Γ13. Τομέας Ψυχικής Υγείας Πιερίας − Ημαθίας που 

περιλαμβάνει τους Νομούς Πιερίας και Ημαθίας.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−
κομείου Κατερίνης.

3. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

4. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−
λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας (Μονάδα Βέ−
ροιας).

5. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων και Μονάδα Οξέων 
Περιστατικών, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

6. Ξενώνας «Αρμονία», του Γενικού Νοσοκομείου Κα−
τερίνης.

7. Ξενώνας «Διόνυσος», του Γενικού Νοσοκομείου Κα−
τερίνης.

8. Ξενώνας «Ερατώ», για 10 άτομα με ψυχικές διατα−
ραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

9. Ξενώνας «Θάλεια», για 10 άτομα με ψυχικές διατα−
ραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

10. Ξενώνας «Πολύμνια», για 10 άτομα με ψυχικές δια−
ταραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

11. Μετανοσοκομειακός Ξενώνας Βραχείας Παραμονής, 
του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

12. Ξενώνας για Δύσκολους Ασθενείς, του Γενικού Νο−
σοκομείου Κατερίνης. 

13. Οικοτροφείο «Δάφνη», με ψυχογηριατρικούς ασθε−
νείς, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

14. Οικοτροφείο «Τερψιχόρη», για 15 άτομα με ψυ−
χογηριατρικά προβλήματα, του Γενικού Νοσοκομείου 
Κατερίνης. 

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ευτέρπη», για 3 άτομα, 
του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Καλλιόπη», για 5 άτο−
μα, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Κλειώ», για 5 άτομα, 
του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ουρανία», του Γενικού 
Νοσοκομείου Κατερίνης.

19. Προστατευμένο διαμέρισμα (1ο) “Καταφιώτικα”, του 
Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

20. Προστατευμένο διαμέρισμα (2ο) “Καταφιώτικα”, του 
Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

21. Προστατευόμενο Διαμέρισμα «Μελπομένη», του 
Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

22. Κέντρο Ημέρας «Σπίτι των Μουσών», του Γενικού 
Νοσοκομείου Κατερίνης. 

23. Κέντρο Ημέρας «Τέσσερις Εποχές», του Γενικού 
Νοσοκομείου Κατερίνης.

24. Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ανοϊκών Ασθενών 
και των Φροντιστών τους, του Γενικού Νοσοκομείου 
Κατερίνης.

25. Μονάδα κατ’ οίκον φροντίδας Ψυχικής Υγείας, του 
Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης. 

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο “Ευφροσύνη”, για άτομα με βαριά νοη−

τική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, 
του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής 
Αποκατάστασης Ασθενών.

2. Προστατευμένο Διαμέρισμα, για 4 άτομα από το 
Οικοτροφείο Μακρυγιάλου, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής 
Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

3. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Πιερίας.
4. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Ημαθίας, “ΔΕΣΜΟΣ”.
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική Κατερίνης «Ελπίδα», Κατερίνη.



9388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Ψυχιατρική Κλινική Βέροιας «Θεραπευτήριο Ασκλη−
πιός» Α.Ε., Βέροια.

Γ14. Τομέας Ψυχικής Υγείας Πέλλας − Κιλκίς που πε−
ριλαμβάνει τους Νομούς Πέλλας και Κιλκίς.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Κιλκίς.
2. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Γιαννιτσών.
ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «Εποχή», για 15 ψυχογηριατρικούς 

ασθενείς, του Φορέα Διεθνής Εταιρία Υπηρεσιών Ψυ−
χικής Υγείας.

2. Κέντρο Ημέρας «Πορεία», του Φορέα Διεθνής Εται−
ρία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας.

Γ15. Τομέας Ψυχικής Υγείας Σερρών − Δράμας που 
περιλαμβάνει τους Νομούς Σερρών και Δράμας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Δράμας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Δράμας.
2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Σερρών.
3. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Σερ−

ρών.
4. Μονάδα κατ’ οίκον φροντίδας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Σερρών.
5. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Σερρών.
6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Σερρών.
ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «Πηγή», για 15 άτομα με βαριά νοητική 

υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές Διαταραχές, του 
Φορέα Διεθνής Εταιρία Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας.

2. Οικοτροφείο Α΄ «Αρσινόη», για άτομα με βαριά νο−
ητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας 
και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

3. Οικοτροφείο Β΄ «Αγάπανθος», για 15 ασθενείς με 
ψυχογηριατρικά προβλήματα, του Φορέα Εταιρεία Ψυ−
χικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ενοίκων από το Β΄ 
Ψυχογηριατρικό Οικοτροφείο «Αγάπανθος», του Φορέα 
Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστα−
σης Ασθενών.

5. Κέντρο Ημέρας «Πολυδεύκης», του Φορέα Εταιρεία 
Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθε−
νών.

ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ
1. Ψυχιατρική Κλινική Δράμας Α.Ε. «Αγία Ειρήνη», Δρά−

μα.
Γ16. Τομέας Ψυχικής Υγείας Καβάλας – Ξάνθης που 

περιλαμβάνει τους Νομούς Καβάλας και Ξάνθης.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Καβάλας.
2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Ξάνθης.

3. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Καβάλας.

4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Ξάνθης.

ΝΠΙΔ:
1. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Καβάλας.
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ
1. Ψυχιατρική Κλινική “Ελευθερία” – MEDISOL Νοση−

λευτική Καβάλας Α.Ε, Καβάλα.
2. Ψυχιατρική Κλινική Α.Ε. “Η Γαλήνη”– Σπύρος Παπα−

δόπουλος Α.Ι.Ε., Καβάλα.
Γ17. Τομέας Ψυχικής Υγείας Λέσβου−Χίου−Σάμου που 

περιλαμβάνει τους Νομούς Λέσβου, Χίου, Σάμου.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο, του Γενικού Νοσοκομείου 

Μυτιλήνης «Βοστάνειο».
2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές 

υπηρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου «ο Άγιος 
Παντελεήμονας».

3. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−
κομείου Μυτιλήνης «Βοστάνειο».

4. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων, του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο».

5. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων του Γενικού Νοσοκομείου – Κέντρο Υγείας Λήμνου. 

6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Μυτιλήνης «Βοστάνειο».

7. Ξενώνας με Εργαστήριο «Οίκος Αγάπης», του Γενι−
κού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο».

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Χίου, του Φορέα 

Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Κέντρο Παιδιού και 
Εφήβου».

2. Κέντρο Ημέρας Χίου, του Φορέα Αποστολή.
3. Κοι.Σ.Π.Ε. Tο.Ψ.Υ. Χίου, “ΩΡΙΩΝ”.
Γ18. Τομέας Ψυχικής Υγείας Δωδεκανήσων που περι−

λαμβάνει το Νομό Δωδεκανήσου.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Κρατικού Θε−

ραπευτηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου.
2. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «Α. Παπανδρέου».
3. Εξωτερικά Ιατρεία Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέ−

ντρου Υγείας Λέρου.
4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Ρόδου «Α. Παπανδρέου».
5. Κρατικό Θεραπευτήριο – Κέντρο Υγείας Λέρου (με 

όλες τις ειδικές μονάδες που το συγκροτούν).
6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων / Τμήμα Οξέων Περι−

στατικών 3ου Ψυχιατρικού Τομέα, του Κρατικού Θερα−
πευτηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου.

7. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων / Τμήμα Οξέων Περι−
στατικών 4ου Ψυχιατρικού Τομέα (ΒΙΛΑ ΦΟΥΡΤΟΥΝΑ), 
του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου.

8. Ξενώνας «Άρης», 1ου Ψυχιατρικού Τομέα, του Κρατι−
κού Θεραπευτηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Κουλιανού”, 1ου Ψυχια−
τρικού Τομέα του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9389

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Λακκίου – Κουτσανέ−
λου”, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου Υγείας 
Λέρου.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα “ΓΟΥΡΝΑΣ”, 2ου Ψυχια−
τρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Αγ. Σαράντα”, 3ου Ψυχι−
ατρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Κριθώνι”, 3ου Ψυχια−
τρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Λακκί”, 3ου Ψυχιατρι−
κού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Αμμουδαριές Άγκυ−
ρας”, 3ου Ψυχιατρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευ−
τηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Γιακαλή” (Κριθώνι), 
4ου Ψυχιατρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – 
Κέντρου Υγείας Λέρου.

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Σπήλια”, 4ου Ψυχια−
τρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Πάτελο Ι”, 4ου Ψυχια−
τρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Πάτελο ΙΙ”, 4ου Ψυχια−
τρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου 
Υγείας Λέρου.

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Ξηρόκαμπος Ι”, 4ου 
Ψυχιατρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέ−
ντρου Υγείας Λέρου.

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Ξηρόκαμπος ΙΙ”, 4ου 
Ψυχιατρικού Τομέα, του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέ−
ντρου Υγείας Λέρου.

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα “Αγία Αικατερίνη”, του 
Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου.

ΝΠΙΔ:
1. Ξενώνας «Μελίτη», για 12 ασθενείς με βαριά νοητική 

υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 

Φορέα Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυ−
χικής Υγείας Παιδιών και Ενηλίκων «Πανάκεια».

2. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Αργολίδα», του Φο−
ρέα Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυχικής 
Υγείας Παιδιών και Ενηλίκων «Πανάκεια».

3. Κέντρο Ημέρας «Κορωνίς»−»Αρσινόη», ανοϊκών ασθε−
νών για την αντιμετώπιση της νόσου Alzheimer, του Φο−
ρέα Εταιρεία Ανάπτυξης Κοινοτικών Υπηρεσιών Ψυχικής 
Υγείας Παιδιών και Ενηλίκων «Πανάκεια».

4. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Δωδεκανήσου.
Γ19. Τομέας Ψυχικής Υγείας Κυκλάδων που περιλαμ−

βάνει το Νομό Κυκλάδων.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο & 
Πρώιο».

Σε ό,τι αφορά τη νοσηλεία στον Τομέα του ανωτέρω 
Νομού και έως ότου λειτουργήσει πλήρως το Ψυχιατρι−
κό τμήμα του Γενικού Νοσοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο 
& Πρώιο», εντάσσεται: 

2. Τμήμα Οξέων “Ταρσή Δρομοκαΐτου” (Δ5), του Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Νοτιοανατολικών 

Κυκλάδων, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΚΛΙΜΑΚΑ».

2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Βορειοανατολικών 
Κυκλάδων, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυ−
ξης και Ψυχικής Υγείας.

3. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Δυτικών Κυκλάδων, 
του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ−
χικής Υγείας.

3. Η παρούσα κατισχύει έναντι κάθε άλλης προγενέ−
στερης σχετικής απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 



9390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008591505150012*


		2015-05-19T08:55:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




